

PRZEGLĄD

PODKARPACIA

Cena egz. 15 groszy

DROHOBYCZ — BORYSŁAW — TRUSKAWIEC

Redakcja i Administracja — Drohobycz, — Grunwaldzka 21 Tel. 7159.

ś. † p.

Rajmund Jarosz

Dnia 23. bm. w godzinach porannych zmarł po krótkiej a ciężkiej chorobie ś. p. Rajmund Jarosz, właściciel Truskawca, obywatel honorowy i Prezydent miasta Drohobycza, prezes Związku Uzdrawisk Polskich, prezes O. T. R. b. Marszałek powiatu oraz prezes i członek zarządu różnych stowarzyszeń społecznych.

Ś. p. Rajmund Jarosz jest synem sędziego, urodził się w r. 1875 w Kalwarii Zebrzydowskiej powiatu wadowickiego, a straciwszy bardzo wczesnie ojca już od zarania życia swego bo od klasy II. gimn. aż do ukończenia studiów prawniczych kształcił się o własnych siłach. Jako urzędnik krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń otrzymuje w r. 1902 przydział na kierownika zaniedbanej placówki tego T-wa w Drohobyczu. Wnet doprowadza placówkę tę do świetnego rozwoju, co łącznie ze sprzyjającym mu szczęściem w interesach naftowych daje możliwość nabycia Truskawca zrazu do spółki, a następnie stanowiącego już jego wyłączną własność. Truskawiec-zdrój pod kierownictwem ś. p. Jarosza rozrósł się szybko i stał się chlubą powiatu drohobyckiego.

Pracę samorządową rozpoczyna z chwilą gdy Rada miasta Drohobycza wybrała go delegatem do Rady powiatowej w roku 1907 jeszcze na 3 miesiące przed wyborem na członka Rady miejskiej. Już na pierwszym posiedzeniu drohohobyckiej Rady powiatowej w dniu 30 grudnia 1907 zostaje wybrany członkiem Wydziału Powiatowego. Zaszczytny ten urząd w powiecie spełniał ś. p. Jarosz bez przerwy przez pełnych 25 lat.

Wybory do Rady miejskiej dokonane w sierpniu 1907 zostały zatwierdzone przez ówczesne namiestnictwo dopiero w lutym 1908 r. i wówczas to dnia 26 lutego 1908 r. wybrano p. Rajmunda Jarosza po raz pierwszy burmistrzem.



Ś. p. RAJMUND JAROSZ

Miasto zastaje on we wielkim zaniedbaniu, żyjące z dnia na dzień, bo tak żyli prawie wszyscy jego mieszkańcy dla których istniał wówczas właściwie tylko przemysł naftowy - z dnia na dzień niepomniernie szybko się rozwijający. To też nowy burmistrz niewiele znajdował pomocy w sprawach gospodarczych miasta, zaczyna on jednak rzeczy zasadnicze jak rozbudowa sieci gazowej, rozbudowa kanalizacji i wszystkich prawie dziś istniejących chodników i trotuarów, reguluje drogi, place, kończy i uruchamia rzeźnię miejską, słowem śpieszy szybkim tempem do rozbudowy i uporządkowania miasta. Jednak niedługo pozwoliły mu stosunki na gospodarcze tylko wysiłki. W czasie gdy bawił na kilkotygodniowym urlopie nadeszły wybory do parlamentu austriackiego, które jak wiadomo skończyły się w Drohobyczu bardzo krwawo. Przyjechawszy właśnie na dzień wyborów i będąc świadkiem nanaocznym tego wielkiego dla miasta nieszczęścia młody naówczas burmistrz pozostaje niezłomnie na swym stanowisku aż do zupełnego uporządkowania stosunków poczem po 6 miesiącach

wnosi rezygnację a z nim rezygnuje cała prawie rada łącznie z zastępcami tak, że ówczesny rząd zmuszony był radę rozwiązać. Ale burmistrz p. Rajmund Jarosz zaproszony przez ówczesnego namiestnika, którym był Dr. Michał Bobrzyński daje się nakłonić do zatrzymania nadal w ręku rządów miasta. Zostaje więc powołany na komisarza rządowego

w lutym 1912 r. i jakkolwiek mógł bezsprzecznie podobnie jak to się wszędzie działo w galicyjskich miastach sprawować komisarskie rządy przez szereg lat, daje wyraz swej niezłomnej sympatii i przywiązania do samorządu i już w ciągu 5 miesięcy rozpisuje nowe wybory do rady miejskiej, które to wybory zostały zatwierdzone w lutym 1913 r. i znów w dniu 28 lutego 1913 zostaje wybrany jedynomyślnie po raz wtóry burmistrzem, otrzymując tem samym atest od obywateli miasta że nie zawinił krwawym wyborom i nadal tem samym cieszy się zaufaniem.

Skwapliwie bierze się w dalszym ciągu do prac, których nie mógł przedsięwziąć sprawując rządy w charakterze komisarza rządowego a więc w drodze konkursu ujętego przy pomocy Politechniki lwowskiej otrzymuje szereg bardzo pięknych prac na budowę nowego ratusza z których jeden niepotrzebnie tylko powiększony a więc wielokrotnie droższy zastosowano do dziś istniejącej budowy, zawiera definitywną umowę z dużym zagranicznym towarzystwem o budowę elektrowni dla oświetlenia miasta i uruchomienia tramwajów w obrębie głównych arteji miasta. W tym też przedwojennym okresie burmistrzowskiej kadencji p. Rajmunda Jarosza stała się dla miasta pod względem gospodarczym rzecz wielka a mianowicie zbudowaną została na miejskich gruntach Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych, której zaistnienie w Drohobyczu jest tylko i wyłącznie zasługą burmistrza p. Rajmunda Jarosza.

On to niestrudzonymi zabiegami spowodował, że ówczesny austriacki minister kolei Derschatta z pochodzenia Czech, który pragnął koniecznie widzieć budowę wielkiej fabryki w Pardubicach musiał uleść i zgodził się na wybudowanie jej w mieście Drohobycz. Czem stała się ta fabryka dla miasta pod względem gospodarczym — mówić zbyt wiele. Również prace około ustalenia poboru wód dla dziś zaistniałego wodociągu są z całym zapalem prowadzone przez burmistrza p. Rajmunda Jarosza w ciągu tych kadencji.

Jednak w urzeczywistnieniu wszystkich planów względnie przeprowadzeniu wielu rzeczy do końca, staje w poprzek wielka wojna światowa, która p. Rajmunda Jarosza w 1914 r. zastaje na krześle burmistrza. Jaką była działalność w czasie tego wielkiego przewrotu gospodarczego wiedzy o tem ci, którzy patrzyli własnymi oczyma na mrówczą pracę p. Rajmunda Jarosza. Opieka nad wszystkimi i pomoc wszystkim, którzy tylko jej potrzebowali o to definitywna Jego działalności. Może nie od rzeczy było wspomnieć

o jednym z charakterystycznych momentów tej wielkiej zawieruchy wojennej, że kiedy przy pomocy siły zbrojnej zaistniałe władze ukraińskie, odbierały urzęda od wszystkich naczelników, to u burmistrza miasta, którym był w dalszym ciągu p. Rajmund Jarosz jawiła się ukraińska rada narodowa z prośbą aby raczył zatrzymać urząd burmistrza z uwagi na zawsze bezstronną a najlepszą wolą dla dobra miasta pracę.

Dwunastoletnia prawie praca a okres drugiej 6-cio letniej kadencji urzędu burmistrzowskiego p. Rajmunda Jarosza upłynął w lutym 1919 r. Po odbudowie Polski praca samorządowa p. Rajmunda Jarosza ma miejsce przede wszystkim w Wydziale powiatowym, gdzie przez szereg lat sprawuje rządy kierownicze i mimo wyboru na burmistrza po raz trzeci z wiosną 1927 r. w pracy tej pozostaje aż do kwietnia 1932 r. to jest do wyboru Prezydenta miasta Drohobycza po raz czwarty.

Ś. p. Rajmund Jarosz od 8-miu lat piastował godność prezesa zarządu Uzdrowisk Polskich, był oznaczony Medalem Niepodległości, Złotym Krzyżem Zasługi, Komandorią z Gwiazdą Estońskiego Orderu Czarnego Orła, Oznaką Pułkową 6. p. s. p. oraz wielu innymi odznaczeniami

Zmarły osierocił dwóch synów a to Dr. Romana Jarosza, dyrektora Zarządu Zdrojowego, jego zastępcę inż. Aleksandra Jarosza i córkę Zofię, żonę mjr. Boguckiego z sztabu generalnego w Warszawie, synowe i wnuków.

Z powodu śmierci ś. p. Rajmunda Jarosza panuje w Drohobyczu i w Truskawcu ciężka żałoba.

Spółceństwo Zagłębia Naftowego utraciło w Zmarłym świętego Przewodnika i ofiarnego działacza, który nie szczędził trudów i sił dla dobra współobywateli.

To też wieść o Jego zgonie wywołała powszechny żal. Również silne echo współczucia wywołała ta wiadomość w całym kraju, gdyż śp. Rajmund Jarosz, jako długoletni prezes Związku Uzdrowisk Polskich i niestrudzony działacz na niwie Polskiego Zdrojownictwa cieszył się ogólną sympatją.

Cześć Jego Pamięci.

HENRYK SPRINGER.

Posiedzenie żałobne Rady miejskiej w Drohobyczu.

Dnia 23. bm. odbyło się posiedzenie żałobne Rady miejskiej w Drohobyczu z udziałem wszystkich radnych, reprezentantów władz z wicestarostą Moszczeńskim na czele oraz wszystkich pracowników umysłowych i fizycznych gminy. Na wstępie krótkie przemówienie wygłosił wiceprezydent dr. Leon Tannenbaum, którego to przemówienia wszyscy słuchali stojąco. Dr. Tannenbaum zapodał, że Zmarły do ostatniej chwili swego żywota mówił o sprawach miejskich, nie zapominając nawet na łożu śmierci o najdrobniejszych rzeczach, przy czym zmarły w swoim ostatnim zarządzeniu przedśmiertnym prosił, ażeby w czasie jego pogrzebu nie wygłaszano żadnych przemówień oraz nie urządzano żadnych „parad”. Po tym przemówieniu prezydent dr. Tannenbaum

przerwał posiedzenie na znak żałoby na 5 minut.

W dalszym ciągu posiedzenia wiceprezydent dr. Tannenbaum podał do wiadomości, że wysłano telegramy z zawiadomieniem o śmierci śp. prezydenta Jarosza do wojewody lwowskiego dra Biłyka, ministraspraw wewnętrznych, do zw. Miast Polskich, do Zw. Miast Małopolskich i do prezydów większych gmin.

Na wniosek asesora inż. Klej, Rada miejska uchwaliła wysłać 7 delegatów złożonych z członków zarządu i prezesów wszystkich trzech klubów radnych, celem złożenia kondolencji Rodzinie, i złożenia wieńca. Ponadto Rada miejska uchwaliła zmienić nazwę ulicy Solnej na ulicę Rajmunda Jarosza.

Z powodu przawczesnego zgonu
Prezydenta miasta Drohobycza
i Właściciela Truskawca

śp. *Rajmunda Jarosza*

wyrazy najgłębszego współczucia

składa

Redakcja Przeglądu Podkarpacia.

NABYCIE WIELKICH TERENÓW NAFTOWYCH W BORYSŁAWIU PRZEZ „POLMIN”.

Przedsiębiorstwo naftowe „Polmin” względnie jego oddział kopalniany „Pollon” nabył uprawnienia naftowe na jednym z największych terenów naftowych w Borysławiu „Ratoczyn”, będących własnością Fundacji Chrześcijańskiej Gminy miasta Bo-

rysławia. Obszar ten wynoszący około 100 morgów był dotychczas w posiadaniu i eksploatacji francuskiej spółki „Limanowa”, która jednak od 10-ciu lat nie prowadziła żadnych wierceń i likwidowała mało produktywnie szyby. Jak się dowiadujemy Pol-

min ma przystąpić w przyszłym roku do założenia i wiercenia trzech nowych szybów, co przyczyni się tak do zmniejszenia bezrobocia, jak i w następstwie do powiększenia stale spadającej produkcji z Zagłębia borysławskiego.

ś. † p.

Rajmund Jarosz

właściciel Truskawca, obywatel honorowy i Prezydent miasta Drohobycza,
prezes Związku Uzdrowisk Polskich, prezes O. T. R., b. Marszałek Powiatu
Drohobyckiego ect.

przeżywszy lat 62. po długich a ciężkich cierpieniach, zaopatrzony świę-
temi sakramentami, zmarł w dniu 23. lipca 1937 r.

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w niedzielę dnia 25. lipca br.
o godz. 3-ciej popołudniu w Drohobyczu z domu żałoby przy ul. Mic-
kiewicza 17. na miejsce wiecznego spoczynku.

Nabożeństwo żałobne

za spokój duszy śp. zmarłego odprawione zostanie w poniedziałek dnia 26. lipca br. o godz.
9-ej rano w tutejszym rzymsko-katolickim kościele parafialnym o czym zawiadamiają pogrążeni
w ciężkiej żałobie

Synowie, Córka, Zięć, Synowe i Wnuki.

Osobne zawiadomienia rozsyłane nie będą.

**Ukochany nasz Pracodawca, Właściciel i Twórca Wielkiego
Truskawca**

ś. † p.

Rajmund Jarosz

zaopatrzony Św. Sakramentami zmarł dnia 23. lipca 1937 r. po długich
a ciężkich cierpieniach przeżywszy lat 62.

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w niedzielę dnia 27. lipca o godz.
3-ej pop. z domu żałoby w Drohobyczu przy ul. Mickiewicza 17.

Nabożeństwo żałobne

za spokój duszy Zmarłego odprawione zostanie we wtorek dnia 27. lipca 1937 r. o godzinie 9. rano
w rzymsko kat. kościele parafialnym w Truskawcu.

Zarząd Zdrojowy.

Komisja Zdrojowa.

Pierwszorzędna Restauracja i Pokój do śniadań

„GDYNIA”

wydaje **śniadania, obiady, kolacje,** na czystym
smaczne **maśle,**

DLA ABONENTÓW ZNIŻKI, — DLA WYCIECZEK SPECJALNE CENY,

Właściciel **Franciszek Reizner** **DROHOBYCZ**
Rynek 5. - Tel. 7302

Zarząd i Rada miasta Drohobycza

podają smutną wiadomość, że

ś. † p.

RAJMUND JAROSZ

długoletni Prezydent i Obywatel Honorowy miasta Drohobycza
zmarł w piątek 23 lipca 1937 r. po krótkich a ciężkich cierpieniach.

W przedwczynie Zmarłym Prezydencie traci gród nasz najlepszego swego Włodarza,
a ludność naszego miasta najtroskliwszego Opiekuna i Przyjaciela.

Wszyscy bez wyjątku mieszkańcy naszego grodu zachowają po wieczne czasy w swej
wdzięcznej pamięci swego Burmistrza i Prezydenta, który przez prawie 30 lat łożył Swe
najlepsze siły, zdrowie i mienie dla dobra Miasta i jego mieszkańców.

Cześć Jego pamięci!

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w niedzielę dnia 25 lipca br. o godzinie 15-ej z domu żałoby
przy ul. Mickiewicza.

Dyrekcja i Rada Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Drohobycza

podaje smutną wiadomość, że

ś. † p.

Rajmund Jarosz

długoletni prezes Rady Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Drohobycza i członek Zarządu Związku
Komunalnych Kas Oszczędności we Lwowie, długoletni Prezydent i Obywatel Honorowy miasta Drohobycza
zmarł w piątek dnia 23 lipca 1937 r. po długich a ciężkich cierpieniach.

W przedwczynie Zmarłym Prezydencie traci gród nasz najlepszego swego Włodarza, a ludność
naszego miasta najtroskliwszego Opiekuna i Przyjaciela.

Wszyscy bez wyjątku mieszkańcy naszego grodu zachowują po wieczne czasy w swej wdzięcznej pamięci
swego Burmistrza i Prezydenta, który przez prawie 30 lat łożył Swe najlepsze siły, zdrowie i mienie dla dobra Miasta
i jego mieszkańców.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w niedzielę dnia 25 lipca br. o godzinie 15-ej z domu żałoby przy ul. Mickiewicza.

**Rada, Dyrekcja i Pracownicy Komunalnej Kasy Oszczędności
w Drohobyczu.**